
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (Α’ 214), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει για την κήρυξη 
της απαλλοτρίωσης του έργου: «Βελτίωση επαρχι-
ακής οδού Αμπελικού -Σταυρού».

2 Αναγκαστική απαλλοτρίωση εκτάσεων για την κα-
τασκευή του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΚΑΙ 
ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ, ΑΓΩΓΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ 
ΤΟΝ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ ΣΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΔΕΞΑΜΕΝΗ 
ΚΑΙ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
ΤΗΣ Δ.Κ. Ν. ΤΡΙΓΛΙΑΣ Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ».

3 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1173/18-4-2001 
(Δ’  354) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι-
φέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυξης ως ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού 4.167 τ.μ. στη θέση 
«Καψάλα» Δημ. Διαμ. Μηλεών Δήμου Ιστιαίας 
Νομού Ευβοίας» λόγω πυρκαγιάς για έκταση συ-
νολικού εμβαδού 0,4 στρεμμάτων στη θέση «Κα-
ψάλα» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας της 
Τ.Κ. Μηλεών της Δ.Ε. Ιστιαίας του Δήμου Ιστιαίας-
Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας»

4 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 2422/8-12-1993 
απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης 11,739 στρεμμάτων 
στη θέση «Κοτρώνι ή Χαραμή» Κοινότητας Μη-
λεών και Κρυονερίτη Ν. Ευβοίας» (Δ’ 1544) λόγω 
πυρκαγιάς για έκταση συνολικού εμβαδού 1,77 
στρεμμάτων στη θέση «Κοτρώνι ή Χαραμή» στα 
όρια της χωρικής αρμοδιότητας των Τ.Κ. Μηλέων 
και Κρυονερίτη της Δ.Ε. Ιστιαίας του Δήμου Ιστιαί-
ας-Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

   Αριθμ. 2032 (1)

Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (Α’ 214), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει για την κήρυξη 
της απαλλοτρίωσης του έργου: «Βελτίωση επαρ-
χιακής οδού Αμπελικού -Σταυρού». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως των παρόδιων 

ιδιοκτητών για τη διάνοιξη οδών κ.λπ.» (Α’ 214), και ιδίως 
το άρθρο 1 αυτού, και του ν. 947/1979 (Α’ 169) και ιδίως 
τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 62.

2. Του π.δ. 929/1979 «Περί εκτελέσεως του άρθρου 1 
του ν. 653/1977».

3. Της υπ’ αρ. Δ12/30945/16-3-89 (Ε30) εγκυκλίου του 
Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ και της υπ’ αρ. Δ12/41778/20-12-2010 
(Ε24) εγκυκλίου της Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ.

4. Της παρ. 14 του άρθρου 6 του ν. 2052/1992 «Μέ-
τρα για την αντιμετώπιση του νέφους και πολεοδομικές 
ρυθμίσεις» και της εγκυκλίου Δ12/35572/23-7-1992 με 
την οποία παρέχονται διευκρινίσεις και οδηγίες για την 
εφαρμογή του ν. 2052/1992.

5. Του ν. 2882/2001 (Α’ 17) «Κώδικας Αναγκαστικών 
απαλλοτριώσεων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της 
ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 
4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί της μετονομασίας του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

7. Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151), όπως ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 401

4041

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.18 03:01:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4042 Τεύχος Δ’ 401/17.07.2020

8. Της υπ’ αρ. οικ. 268/29-05-2017 (Β’ 1911) κοινής 
απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδο-
μών και Μεταφορών «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-
γραφής "με εντολή Υπουργού ή Υφυπουργού", κατά 
περίπτωση στους: Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών, Γενικό Γραμματέα Υποδομών 
και Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Προϊστα-
μένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων 
του Υπουργείου, καθώς και στο γενικό Επιθεωρητή 
ΣΕΕΥΜΕ».

9. Του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

Και αφού είδαμε:
- Την υπ’ αρ. 1436/19-12-2019 απόφαση της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 
με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη Κτηματολογίου στο 
πλαίσιο της σύμβασης «Μελέτη βελτίωσης δρόμου 
Αμπελικού - Σταυρού».

- Το υπ’ αρ. 70939/ΤΔ 6861/12-11-2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου με το οποίο ζητήθηκε η εν θέματι απόφαση.

- Την υπ’ αρ. ΔΜΕΟ/ε/β/114/03-02-1995 (Β’ 423) από-
φαση του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί κατάταξης Επαρ-
χιακού Οδικού Δικτύου Νήσων εκτός από την Κρήτη, 
Εύβοια, Κέρκυρα και Ρόδο.

- Την υπ’ αρ. 6434/ΤΔ 552/30-01-2019 (Δ’ 31) από-
φαση του Αντιπεριφερειάρχη Βορείου Αιγαίου, η 
οποία αφορά εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
3 του π.δ. 209/1998 για οδικά τμήματα της 7ης επαρ-
χιακής οδού Μεγάλη Λίμνη - Αμπελικό από επαρχια-
κή οδό 4 σε επαρχιακή οδό 6 και της 6ης επαρχιακής 
οδού Πολιχνίτος - Βρίσα - Μεγαλοχώρι από επαρ-
χιακή οδό 4 και διά Βατερών, Βούρκου, Αμπελικού 
και Ακρασίου σε επαρχιακή οδό 5, της Π.Ε. Λέσβου, 
αποφασίζουμε:

1. Χαρακτηρίζουμε, ως βελτιούμενα τα οδικά τμήματα: 
α) της 7ης Επαρχιακής οδού πριν τον οικισμό Αμπελικού 
από Χ.Ο. 0+000 έως Χ.Ο. 0+322, β) της 6ης Επαρχιακής 
οδού μετά τον +οικισμό Αμπελικού από Χ.Ο. 0+656 έως 
Χ.Ο. 7+381, γ) του κόμβου ΚΙ Χ.Ο. 0+656 έως Χ.Ο. 0+780, 
του κόμβου Κ2 από Χ.Ο. 7+318 έως Χ.Ο. 7+381, όπως 
αυτό φαίνεται στο κτηματολογικό διάγραμμα της με-
λέτης.

2. Διαπιστώνουμε ότι συντρέχουν οι προϋποθέσεις 
εφαρμογής του άρθρου 1 του ν. 633/1977 (Α’ 214), όπως 
συμπληρώθηκε και ισχύει με το ν. 947/1997 (Α’ 169) και 
ιδίως τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 62, , στα ακίνητα που 
περιλαμβάνονται στο κτηματολογικό διάγραμμα της 
μελέτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 12 Μαΐου 2020

Με εντολή Υπουργού
Η Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΑΛΟΦΩΛΙΑ   

 Αριθμ. 1996/162119 (2)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση εκτάσεων για την 
κατασκευή του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ 
ΚΑΙ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ, ΑΓΩΓΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ 
ΑΠΟ ΤΟΝ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ ΣΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΔΕΞΑ-
ΜΕΝΗ ΚΑΙ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ 
ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΤΗΣ Δ.Κ. Ν. ΤΡΙΓΛΙΑΣ Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ».  

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβά-

σεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147) και 
τις μη καταργούμενες διατάξεις (άρθρο 80 έως 110) του 
ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθε-
σίας κατασκευής δημοσίων έργων» (Α’ 116).

2. Το π.δ. 146/1988 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνω-
μοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, που 
εκτελούνται από τις Υπηρεσίες του Υπουργείου Γεωρ-
γίας» (Α’ 65), όπως έχει συμπληρωθεί, τροποποιηθεί και 
ισχύει, εκτελεστικό του ν. 1418/1984.

3. Το π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές αρ-
χές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουργείου 
Γεωργίας» (Α’ 40), όπως έχει συμπληρωθεί, τροποποιηθεί 
και ισχύει.

4. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου 
και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

5. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσι-
ας διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 «Ανάθεση 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων Υπουργείων» (Α’ 133).

8. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστι-
κών Απαλλοτριώσεων Ακίνητων» (Α’ 17), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει σήμερα.

9. Τη λοιπή Νομοθεσία περί Εκτελέσεως Δημοσίων 
Έργων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4043Τεύχος Δ’ 401/17.07.2020

Αφού είδαμε:
1. Την υπ’ αρ. 4701/02.07.2019 απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΑΔΑ: Ω5ΠΨ4653ΠΓ-
4Ψ2) ένταξης της πράξης: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΚΑΙ 
ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ, ΑΓΩΓΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ ΣΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΚΑΙ ΑΡΔΕΥ-
ΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΤΗΣ Δ.Κ. Ν. ΤΡΙ-
ΓΛΙΑΣ Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ» με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0011355656 
στη Δράση 4.3.1 «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων», του 
Υπομέτρου 4.3 «Στήριξη για επενδύσεις σε υποδομές 
που συνδέονται με την ανάπτυξη, τον εκσυγχρονισμό 
ή την προσαρμογή της γεωργίας και της δασοκομίας», 
του Μέτρου 4 «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενερ-
γητικού» του στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(ΠΑΑ) 2014-2020.

2. Την υπ’ αρ 3051/28.06.2017 (ΑΔΑ: 63ΣΩΟΡ1Υ-ΥΔΤ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης με την οποία εγκρίθηκαν οι περι-
βαλλοντικοί όροι για το έργο «Κατασκευή Φράγματος και 
Ταμιευτήρα Νερού στη θέση “Πλατάνια” της Δ.Κ. Τρίγλι-
ας, του Δήμου Νέας Προποντίδας, της ΠΕ Χαλκιδικής».

3. Την παραλαβή της μελέτης με τίτλο: «Τοπογραφι-
κή - Γεωργοτεχνική μελέτη: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ 
ΚΑΙ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ ΝΕΡΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΠΛΑΤΑΝΙΑ» Δ.Κ. Ν. 
ΤΡΙΓΛΙΑΣ» (αρ.μελ. 54/2015) - Τοπογραφική μελέτη» με 
ΑΔΑ: ΩΙ3ΔΩΚΤ-ΡΡΝ.

4. Την υπ’ αρ. 3635/22.10.2009 απόφαση της ΠΕΡΙΦΕ-
ΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ με την οποία χορηγήθη-
κε άδεια εκτέλεσης του έργου: «Κατασκευή Φράγματος 
και Ταμιευτήρα Νερού στη θέση “Πλατάνια” της Δ.Κ. Τρί-
γλιας, του Δήμου Νέας Προποντίδας, της ΠΕ Χαλκιδικής».

5. Την υπ’ αρ. 355/2016 (ΑΔΑ: Ψ4Θ4ΩΚΤ-9Τ7) απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Νέας Προποντίδας 
Νομού Χαλκιδικής με την οποία παραλήφθηκε η «Το-
πογραφική- Γεωργοτεχνική μελέτη με τίτλο: «Κατασκευή 
Φράγματος και Ταμιευτήρα Νερού στη θέση “Πλατάνια” 
της Δ.Κ. Τρίγλιας», (αρ. μελ. 54/2015)» - Γεωργοτεχνική 
μελέτη», η οποία θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Νέας Προποντίδας Νομού 
Χαλκιδικής.

6. Την υπ’ αρ. 379/2016 (ΑΔΑ: ΩΙ3ΔΩΚΤ-ΡΡΝ) απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Νέας Προποντίδας 
Νομού Χαλκιδικής με την οποία παραλήφθηκε η «Το-
πογραφική- Γεωργοτεχνική μελέτη με τίτλο: «Κατασκευή 
Φράγματος και Ταμιευτήρα Νερού στη θέση “Πλατάνια” 
της Δ.Κ. Τρίγλιας, (αρ. μελ. 54/2015)- τοπογραφική με-
λέτη», η οποία θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Νέας Προποντίδας Νομού Χαλ-
κιδικής.

7. Την υπ’ αρ. 17/2018 (ΑΔΑ: Ψ61ΗΩΚΤ-ΕΤ8) απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Νέας Προποντίδας 
Νομού Χαλκιδικής με την οποία παραλήφθηκε η μελέτη 
με τίτλο «Συμπλήρωση- επικαιροποίηση της μελέτης: 
“Κατασκευή Φράγματος και Ταμιευτήρα Νερού στη θέση 
"Πλατάνια" της Δ.Δ. Τρίγλιας”, (αρ. μελ. 4/2013)», η οποία 
θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Νέας Προποντίδας Νομού Χαλκιδικής.

8. Το υπ’ αρ. 46060/26.11.2019 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Νέας Προποντίδας, 

με το οποίο υποβλήθηκαν ο κτηματολογικός πίνακας και 
τα κτηματολογικά διαγράμματα της απαλλοτρίωσης ακι-
νήτων για την κατασκευή του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓ-
ΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ, ΑΓΩΓΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ 
ΑΠΟ ΤΟΝ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ ΣΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΚΑΙ 
ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΤΗΣ Δ.Κ. 
Ν. ΤΡΙΓΛΙΑΣ Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ», ελεγμένα και θεωρημένα 
αρμοδίως από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Νέας Προποντίδας Νομού Χαλκιδικής.

9. Την από 04.12.2019 ανακοίνωση της Διεύθυνσης 
περί δημοσίευσης της προτεινόμενης αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων.

10. Το υπ’ αρ. οικ. 4202/314129/04.12.2019 έγγραφο 
της Διεύθυνσης προς το Δήμο Νέας Προποντίδας/Δι-
εύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών περί δημοσίευσης της 
προτεινόμενης απαλλοτρίωσης ακινήτων.

11. Το υπ’ αρ. οικ. 4197/313750/04.12.2019 έγγραφο 
της Διεύθυνσης περί δημοσίευσης της ανωτέρω Ανα-
κοίνωσης στην Εφημερίδα «ΤΥΠΟΣ ΤΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ».

12. Το υπ’ αρ. οικ. 4199/314105/04.12.2019 έγγραφο 
της Διεύθυνσης προς τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομί-
ας και Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής 
περί της σύμφωνης γνώμης της.

13. Το υπ’ αρ. οικ. 4201/314122/04.12.2019 έγγραφο 
της Διεύθυνσης προς τη Διεύθυνση Δασών Χαλκιδικής 
περί της σύμφωνης γνώμης του και της σύνταξης έκθε-
σης ύπαρξης δασικών δικαιωμάτων του Δημοσίου.

14. Το υπ’ αρ. οικ. 1044/72950/05.03.2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης προς την Κτηματική Υπηρεσία Χαλκιδικής 
περί της εκτίμησης της αξίας των απαλλοτριούμενων 
ακινήτων.

15. Το υπ’ αρ. 5866/11.12.2019 φύλλο της εφημερίδας 
«ΤΥΠΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ», στην οποία δημοσιεύθηκε η από 
04.12.2019 ανακοίνωση της Διεύθυνσης.

16. Το από 12/12/2019 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Νέας Προποντίδας της προτεινόμενης αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης ακινήτων στη θέση «Πλατάνια» 
της Δ.Δ. Τρίγλιας, του Δήμου Νέας Προποντίδας, της ΠΕ 
Χαλκιδικής.

17. Το υπ’ αρ. 796582(2716)π.ε./03.02.2020 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής περί της σύμφωνης 
γνώμης της.

18. Το υπ’ αρ. 1353/04.02.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Χαλκιδικής περί προβολής δικαιωμάτων, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων 
για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την 
κατασκευή του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΚΑΙ 
ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ, ΑΓΩΓΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ ΣΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΚΑΙ ΑΡΔΕΥΤΙ-
ΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΤΗΣ Δ.Κ. Ν. ΤΡΙΓΛΙΑΣ 
Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ», έκτασης συνολικού εμβαδού 62.864,21 
Μ2, που απεικονίζεται στα από Νοέμβριο 2015 κτημα-
τολογικά διαγράμματα κλίμακας 1:1.000 με τίτλο: «ΤΟ-
ΠΟΓΡΑΦΙΚΗ - ΓΕΩΡΓΟΤΕΧΝΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ ΝΕΡΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ “ΠΛΑ-
ΤΑΝΙΑ” Δ.Κ. Ν. ΤΡΙΓΛΙΑΣ» και αριθμούς σχεδίων ΚΤΗΜ. 1.1 
και ΚΤΗΜ. 1.2 και στον κτηματολογικό πίνακα, τα οποία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4044 Τεύχος Δ’ 401/17.07.2020

έχουν συνταχθεί από τον Κωνσταντίνα Παπασπυροπού-
λου Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό, ελέχθησαν από 
τους Ειρήνη Ταβλαδάκη - Πολιτικό μηχανικό, Παναγιώ-
τα Θεργίου - Ηλεκτρολόγο Μηχανικό και θεωρήθηκαν 
από τον Προϊστάμενο της Διευθύνουσας Υπηρεσίας 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής Ιωάννη Ελευθερούδη Πολιτικό Μηχανικό 
και εγκρίθηκαν με τις αποφάσεις της Οικονομικής Επι-
τροπής Δήμου Νέας Προποντίδας Νομού Χαλκιδικής με 
ΑΔΑ: Ψ4Θ4ΩΚΤ-9Τ7 και ΑΔΑ: ΩΙ3ΔΩΚΤ-ΡΡΝ.

Η προβολή δικαιωμάτων κυριότητας επί της έκτασης 
που απαλλοτριώνεται περιγράφονται στον ανωτέρω 
κτηματολογικό πίνακα.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ και με δαπάνη 
του Δημοσίου και θα καλυφθεί από τη ΣΑΕ 082/1 του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 
συγκεκριμένα από την πράξη με Κ.Α. 2019ΣΕ08210034 
και τίτλο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ, 
ΑΓΩΓΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ ΤΟΝ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΑ 
ΣΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΚΑΙ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙ-
ΚΤΥΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΤΗΣ Δ.Κ. Ν. ΤΡΙΓΛΙΑΣ Ν. 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ» με προϋπολογισμό Υποέργου 5 με τίτλο 
«Απαλλοτριώσεις» 150.000,00 €, σύμφωνα με την με την 
υπ’ αρ. 4701/02.07.2019 απόφαση της Ειδικής Υπηρε-
σίας Εφαρμογής Π.Α.Α. 2014-2020 του Υπ.Α.Α.Τ., (ΑΔΑ: 
Ω5ΠΨ4653ΠΓ-4Ψ2) απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Εφαρμογής Π.Α.Α. 2014-2020 του Υπ.Α.Α.Τ.

2. Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Ιουνίου 2020

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΟΛΥΜΕΡΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 89674 (3)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1173/18-4-2001 
(Δ’ 354) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι-
φέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυξης ως ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού 4.167 τ.μ. στη θέση 
"Καψάλα" Δημ. Διαμ. Μηλεών Δήμου Ιστιαίας Νο-
μού Ευβοίας» λόγω πυρκαγιάς για έκταση συνο-
λικού εμβαδού 0,4 στρεμμάτων στη θέση «Κα-
ψάλα» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας της 
Τ.Κ. Μηλεών της Δ.Ε. Ιστιαίας του Δήμου Ιστιαί-
ας-Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας» 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος (Α’ 120).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231), ως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας» (Α’ 289), όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις της παρ.  9 του άρθρου 17 του 
ν. 3889/2010 (Α’ 182), η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(ΥΟΔΔ 250).

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες».

10. Την υπ’ αρ. 1173/18-4-2001 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.167 τ.μ. στη θέση 
"Καψάλα" Δημ. Διαμ. Μηλεών Δήμου Ιστιαίας Νομού 
Ευβοίας» (Δ’ 354).

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 
με την υπ’ αρ. 93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ:7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

12. Την υπ’ αρ. 3547/186608/24-10-2019 θετική εισή-
γηση του Δασαρχείου Ιστιαίας, με συνημμένη σε αυτή 
την υπ’ αρ. ΔΥ/23-10-2019 έκθεση αυτοψίας - φωτο-
ερμηνείας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Ιστιαίας 
Μαρίας Ζωγραφοπούλου, για τη μερική ανάκληση 
της (10) σχετικής απόφασης, για έκταση εμβαδού 0,4 
στρεμμάτων στη θέση «Καψάλα» στα όρια της χωρι-
κής αρμοδιότητας της Τ.Κ. Μηλεών της Δ.Ε. Ιστιαίας του 
Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον 
κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη 
δασικό χαρακτήρα.

13. Το υπ’ αρ. 3531/192503 π.ε./3-02-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται 
η σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-
τικά δεδομένα, την υπ’ αρ. 1173/18-4-2001 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.167 
τ.μ. στη θέση "Καψάλα" Δημ. Διαμ. Μηλεών Δήμου Ιστι-
αίας Νομού Ευβοίας» (Δ’ 354) για έκταση εμβαδού 0,4 
στρεμμάτων στη θέση «Καψάλα» στα όρια της χωρικής 
αρμοδιότητας της Τ.Κ. Μηλεών της Δ.Ε. Ιστιαίας του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4045Τεύχος Δ’ 401/17.07.2020

Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον 
κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη 
δασικό χαρακτήρα.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.300, το οποίο απο-
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και προσδιο-

ρίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (10) σχετική από-
φαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4046 Τεύχος Δ’ 401/17.07.2020

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 25 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4047Τεύχος Δ’ 401/17.07.2020

    Αριθμ. 89644 (4)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2422/8-12-1993 
απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης 11,739 στρεμμάτων 
στη θέση "Κοτρώνι ή Χαραμή" Κοινότητας Μη-
λεών και Κρυονερίτη Ν. Ευβοίας» (Δ’ 1544) λόγω 
πυρκαγιάς για έκταση συνολικού εμβαδού 1,77 
στρεμμάτων στη θέση «Κοτρώνι ή Χαραμή» στα 
όρια της χωρικής αρμοδιότητας των Τ.Κ. Μηλέ-
ων και Κρυονερίτη της Δ.Ε. Ιστιαίας του Δήμου 
Ιστιαίας-Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ -ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος (Α’ 120).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231), ως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας» (Α’ 289), όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις της παρ.  9 του άρθρου 17 του 
ν. 3889/2010 (Α’ 182), η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(ΥΟΔΔ 250).

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κη-

ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες».

10. Την υπ’ αρ. 2422/8-12-1993 απόφαση του Νομάρχη 
Ευβοίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 11,739 
στρεμμάτων στη θέση "Κοτρώνι ή Χαραμή" Κοινότητας 
Μηλεών και Κρυονερίτη Ν. Ευβοίας» (Δ’ 1544).

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 
με την υπ’ αρ. 93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ:7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

12. Την υπ’ αρ. 2919/139415/20-08-2019 θετική εισή-
γηση του Δασαρχείου Ιστιαίας, με συνημμένη σε αυτή 
την υπ’ αρ. ΔΥ/20-08-2019 έκθεση αυτοψίας - φωτοερ-
μηνείας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Ιστιαίας Μαρίας 
Ζωγραφοπούλου, για τη μερική ανάκληση της (10) σχε-
τικής απόφασης, για έκταση εμβαδού 1,77 στρεμμάτων 
στη θέση «Κοτρώνι ή Χαραμή» στα όρια της χωρικής 
αρμοδιότητας των Τ.Κ. Μηλέων και Κρυονερίτη της Δ.Ε. 
Ιστιαίας του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας, επει-
δή κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά 
είχε μη δασικό χαρακτήρα.

13. Το υπ’ αρ. 2652/141478 π.ε./30-1-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται 
η σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-
τικά δεδομένα, την υπ’ αρ. 2422/8-12-1993 απόφασης 
του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης 11,739 στρεμμάτων στη θέση "Κοτρώνι ή Χα-
ραμή" Κοινότητας Μηλεών και Κρυονερίτη Ν. Ευβοίας» 
(Δ’ 1544) για έκταση εμβαδού 1,77 στρεμμάτων στη θέση 
«Κοτρώνι ή Χαραμή» στα όρια της χωρικής αρμοδιότη-
τας των Τ.Κ. Μηλέων και Κρυονερίτη της Δ.Ε. Ιστιαίας 
του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά 
τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη 
δασικό χαρακτήρα.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3.000, το οποίο απο-
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και προσδιο-
ρίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (10) σχετική από-
φαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4048 Τεύχος Δ’ 401/17.07.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004011707200008*

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 25 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   


